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بورس

شاخص کل در هفته گذشته یکی از بهترین هفته‌ها را سپری کرد اما برای 
رشد در هفته آتی مشکلاتی را خواهد داشت.به گزارش خبرگزاری مهر، بورس 
در هفته‌ای که گذشت توانست یک بازدهی فوق العاده را در شاخص کل داشته 
و بیشتر مقاومت‌ها را از بین بردارد، بورس در هفته گذشته جهش ۱۳۱ هزار 
واحدی را تجربه کرد.شاخص کل در پایان معاملات شنبه با رشد خیره کننده 
۴۴ هزار واحدی به یک میلیون و ۳۲۸ هزار واحدی رسید، در معاملات امروز 
بازار سرمایه ارزش معاملات خرد به صورت خوبی بالا رفته و به ۴,۰۴۸ میلیارد 
تومان رسید، هفته‌های گذشته این میزان در ۲,۵۰۰ میلیارد تومان بوده که 
امروز با رشد بسیار خوبی مواجه شد. در معاملات امروز ۳۷۲ نماد مثبت، ۱۴۹ 
نماد صف خرید، ۷۶ نماد منفی و ۳۱ نماد صف فروش بودند.سرسخت‌ترین 
مقاومت شاخص کل در محدوده یک میلیون و ۳۰۰ تا ۳۲۰ هزار واحد بوده 
که امروز از بین رفت، حال مقاومت بعدی یک میلیون و ۳۵۵ هزار واحد است 
که اگر وضعیت بازار به همین وضعیت باشد می‌توان امید داشت آن را نیز از 
سر راه بردارد.شاخص کل بورس یکشنبه با رشد ۱۶۳۵۱ واحدی به جایگاه یک 
میلیون و ۳۴۴ هزار واحدی رسید، خودرویی‌ها در معاملات امروز با صف خرید 
محکم بار دیگر مقاومت‌ها را شکستند، نماد خگستر با قیمت پایانی ۷ درصد 
امروز بازده خوبی را کسب کرد و نماد خودرو نیز با صف قوی ۱۳۵ میلیونی 

امروز به شدت پرتقاضا شده و توانست وضعیت خوبی را داشته باشد. خساپا هم 
توانست ۲۸ میلیون صف خرید داشته باشد.ارزش معاملات خرد در معاملات 
یکشنبه به ۳,۸۰۸ میلیارد تومان رسید، خروج نقدینگی ۶۵ میلیارد تومان بوده 
و خروج نقدینگی از صندوق‌های درآمد ثابت به ۲۹۴ میلیاردی رسید، ارزش 
صف خرید ۲۷۱ میلیارد تومان بوده و ۹۷ نماد در صف خرید بودند، ۳۱ نماد نیز 
به ارزش ۶۹ میلیارد تومان در وضعیت صف فروش قرار داشتند.ورود و خروج 
پول هوشمند تقریباً یک میزان بوده اما نکته‌ای که می‌تواند برای ادامه روند 
صعودی در بازار تهدید باشد کاهش ارزش معاملات خرد نسبت به دیروز بوده 
که باید دید تا فردا چه اتفاقی در بازار خواهد افتاد.روز دوشنبه بورس بار دیگر 
رکورد بازدهی در هفته‌های اخیر را جابجا کرده و با رشد ۴۵ هزار واحدی به 
جایگاه یک میلیون و ۳۸۹ هزار واحد رسید،ارزش معاملات خرد دوشنبه رکورد 
زده و به ۵,۸۰۲ میلیارد تومان رسید، ورود نقدینگی به ۸۲۱ میلیارد تومان 
رسید و ورود پول هوشمند از خروج آن پیشی گرفت، در معاملات دوشنبه ۳۲۲ 
نماد در صف خرید بودند که بسیار قابل توجه است، ۲۶۰ نماد مثبت و تنها ۲۳ 
نماد منفی و ۱۶ نماد در وضعیت صف فروش معامله شدند.همچنین سهامداران 
حقیقی به میزان ۵۸۰ میلیارد تومان سهم خریداری کردند که در معاملات سال 
جاری رکورد محسوب می‌شود.شاخص کل سه شنبه با رشد ۱۷۹۸۷ واحدی به 

کار خود پایان داد، شاخص کل در ابتدای صبح با رشد ۲۲ هزار واحدی مواجه 
شد که در انتهای امروز به رشد ۱۷ هزار واحد بسنده کرد.بازار در سه شنبه 
با ارزش معاملات خرد ۶۷۰۹ میلیارد تومانی مواجه بود که در ماه‌های اخیر 
رکورد محسوب می‌شود. در معاملات سه شنبه خروج پول هوشمند از ورود پول 
سبقت گرفت ولی همچنان با ارزش بالای ۲ هزار میلیارد تومان پول هوشمند 
وارد بازار شده است.نکته منفی معاملات سه شنبه منفی شدن بسیاری از نمادها 
بود به نحوی که در انتهای معامات ۳۱۳ نماد منفی و ۳۹ نماد در وضعیت 
صف فروش قرار گرفتند، ۲۲۴ نماد مثبت و ۵۹ نماد نیز در معاملات امروز صف 
خرید بودند.شاخص کل که در ابتدای معاملات روز چهارشنبه با ریزش بیش از 
۴۰۰۰ واحدی کار را آغاز کرده بود با صعود ۶۶۰۰ واحدی به کار خود پایان داد، 
چهارشنبه عرضه‌ها به علت »سیو سود« برخی از نوسان گیران حقوقی تشدید 
گرفت اما در اواسط بازار با حمایت بازار متعادل شده و با صعود ۶۶۰۰ واحدی 
در جایگاه یک میلیون و ۴۱۴ هزار واحد قرار گرفت.ارزش معاملات خرد نسبت 
به سه شنبه با افت قابل توجهی روبرو شده و از ۶,۷۰۰ میلیارد تومان به ۵۳۶۸ 
رسید. ۸۰ نماد در صف خرید قرار داشتند و ارزش صف خرید به میزان ۳۲۱ 
میلیارد تومان بوده و ۳۶ نماد نیز در وضعیت صف فروش به ارزش ۵۲ میلیارد 
تومان قرار گرفتند، بازار در روز چهارشنبه با ورود پول هوشمند ۲۰۱۷ میلیارد 
تومانی و خروج پول هوشمند ۱۴۰۵ میلیارد تومانی همراه شد که برآیند آن 

ورود پول هوشمند حدود ۶۰۰ میلیارد تومانی بود. 

رشد ۱۳۱ هزار واحدی و بی‌نظیر بورس، مقاومت‌ها را پودر کرد

یارانه آبان ماه بامداد پنجشنبه واریز شد 
یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۴۱ مربوط به آبان ماه ۱۴۰۱ به حساب 
سرپرستان خانوار مشمول دریافت یارانه واریز و از ساعت ۲۴ روز پنجشنبه ۱۹ 
آبان ماه قابل برداشت شد.به گزارش ایسنا، در اطلاعیه سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها آمده است که یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۴۱ بر اساس دهک‌بندی 
اعلامی‌از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مطابق معمول، به حساب 
سرپرستان خانوار واریز و از ساعت ۲۴ روز پنجشنبه ۱۹  آبان ماه قابل برداشت 
بوده است.بر همین اساس، در صورتی که سرپرستان خانوار جزو دهک‌های اول تا 
سوم هستند، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به‌ازای هر نفر و در صورتی که جزو دهک‌های 
چهارم تا نهم قرار دارند، مبلغ ۳۰۰ هزار تومان به‌ازای هر نفر به حساب آنان 
واریز شد.گفتنی است در صورتی که این سرپرستان خانوار پیش از این نسبت 
به دریافت تسهیلات قرض الحسنه ۱۰ میلیون ریالی کرونا اقدام کرده‌اند، اقساط 
این تسهیلات از مبلغ واریزی به حساب آنان کسر خواهد شد.در این مرحله، 
سرپرستان خانواری که اقدام به ثبت نام کرده‌اند چنانچه در آزمون وسع انجام 
شده توسط وزارت رفاه جزو دهک‌های اول تا نهم قرار گرفته باشند، یارانه آبان 

ماه را مطابق دهک‌بندی اعلام شده دریافت کرده‌اند.

افزایش ۲ برابری تولید زیتون
مجری طرح زیتون وزارت جهادکشاورزی با اشاره به افزایش تولید زیتون 
نسبت به سال گذشته از تعیین قیمت خرید حمایتی زیتون خبر داد و گفت: 
سقف قیمت خرید حمایتی زیتون کیلویی ۲۵ هزار تومان تعیین شده است.جواد 
میرعرب رضی در گفت وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: سال گذشته ۱۰۰ 
هزار تن زیتون تولید کردیم که امسال این رقم به ۲۰۰ هزار تن رسیده، البته 
ممکن است از لحاظ وزنی به بیشتر از این مقدار برسیم. در حقیقت تولیدات ما 
نسبت به سال گذشته دو برابر شده است.وی علت این افزایش تولید را استفاده 
باغداران از کود مناسب، توجه آنها به توصیه‌های کارشناسان کشاورزی و شرایط 
اقلیمی‌عنوان کرد.مجری طرح زیتون وزارت جهادکشاورزی اضافه کرد: قیمت 
خرید حمایتی هر کیلو زیتون ۲۵ هزار تومان تعیین شده است. یعنی ۲۵ هزار 
تومان سقف آن است و برای زیتون با کیفیتی است که از آن روغن فرابکر تهیه 
و حداقل به میزان ۱۸ درصد روغنکشی می‌شود. اگر درصد روغن یا کیفیت آن 

کمتر باشد قیمت آن نیز کمتر خواهد شد.

رونمایی از چک الکترونیک 
مدیر روابط عمومی‌بانک مرکزی گفت: مراسم رونمایی از چک الکترونیک 
روزجاری با حضور رئیس‌کل بانک مرکزی و وزرای اقتصاد و صمت برگزار می‌شود.

به گزارش ایرنا، در چک دیجیتال، کاغذ از موجودیت چک، حذف خواهد شد و 
داده‌های چک در سامانه مرکزی چکاد نگهداری و با استفاده از امضای دیجیتال، 
معتبر و مستند می‌شود.چک الکترونیکی آخرین مرحله از اجرای اصلاح قانون 
چک است و با پیاده‌سازی و اجرای سامانه چکاد، امکان صدور چک الکترونیکی 
نیز فراهم خواهد شد.این طرح در سه بانک تجارت، صادرات و پارسیان اجرا 
خواهد شد و به تدریج بانک‌های کشور در صورت آمادگی‌ به آن متصل می‌شوند.

رشد میزان سپرده‌های دوساله در بانک‌ها
آخرین آماری بانک مرکزی نشان می‌دهد که مانده سپرده‌های سرمایه‌گذاری 
۲ ساله در بانک‌ها در مردادماه امسال به ۱۰۳۹ هزار میلیارد تومان رسید که رشد 
۶۱ درصدی نسبت با مدت مشابه سال گذشته دارد؛ همچنین میزان سپرده‌های 
قرض‌الحسنه در مردادماه امسال ۵۵ درصد رشد داشت.به گزارش ایرنا، طی 
سال‌های گذشته با نوسان بازار ارز، طلا و سکه موجب شد افراد به سپرده‌گذاری 
در بانک‌ها روی بیاورند و در نتیجه افراد ترجیح می‌دهند به جای اینکه پول خود 
را در بازارهای پر نوسان ارز و سکه سرمایه‌گذاری کنند، در بانک سپرده‌گذاری 
کنند.گواه این مطلب آخرین اطلاعات آماری بانک مرکزی است. بر اساس این 
آمار میزان مانده سپرده قرض الحسنه در پایان مردادماه امسال به ۳۶۷ هزار و 
۴۸۰ میلیارد تومان رسیده در حالی که در پایان مردادماه سال گذشته ۲۳۶ 
هزار و ۴۶۰  تومان بود که رشد ۵۵ درصدی را نشان می‌دهد.میزان مانده سپرده 
کوتاه‌مدت افراد در بانک‌ها و موسسات اعتباری در پایان مردادماه امسال برابر 
یک هزار و ۴۶۹ هزار میلیارد تومان بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۳۰.۳ درصد رشد داشت.

پذیرش ۶ کالا از سوی ۷ شرکت
 در بورس کالای ایران

بورس کالای ایران از پذیرش ۶ کالا و محصول متعلق به ۷ شرکت در بازار 
اصلی و فرعی بورس کالا خبر داد.به گزارش کالاخبر، براساس اطلاعیه مدیریت 
پذیرش بورس کالای ایران، پلی استایرن انبساطی، آهن اسفنجی، دو اتیل 
هگزانول و سیمان ۵ شرکت برای عرضه در بازار اصلی پذیرش شد.پذیرش کالاها 
و محصول‌های مذکور پس از بررسی مدارک و مستندات در سیصد و شصتمین 
و سیصد و شصت و یکمین جلسه کمیته عرضه در تاریخ ۱۷ و ۱۸ آبان به 
تصویب رسید.به این ترتیب، ۳۹۶ تن پلی استایرن انبساطی شرکت پاکستانی 
که عرضه کننده آن شرکت توسعه پتروشیمی‌هزاره سوم است، راهی بازار اصلی 
بورس کالای ایران می‌شود.همچنین ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران که عرضه کننده آن شرکت صنعتی و 
معدنی توسعه فراگیر سناباد است، در بازار اصلی بورس کالا پذیرش شد.محصول 
این دو شرکت در سیصد و شصت و یکمین جلسه کمیته عرضه در تاریخ ۱۷ 

آبان در بازار اصلی پذیرش شد.

بازگشت سکه به کانال ۱۵ میلیون تومان
بعد از افزایش قیمت طلا و سکه در بازار طی چند روز هفته گذشته، در روز 
پنجشنبه گذشته شاهد عقب نشینی قیمتها در بازار ارز و سکه بودیم بطوریکه 
در اینروز )پنجشنبه( قیمت سکه به کانال ۱۵ میلیون تومانی برگشت.به گزارش 
صدا وسیما روز پنجشنبه )۱۹ آبان ماه( هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار تهران 
یک میلیون و ۴۵۵ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید ۱۵ 

میلیون و ۸۹۹ هزار تومان فروخته شد.
در سبزه میدان هر قطعه سکه طرح قدیم ۱۴ میلیون و ۹۴۵ هزار تومان، 
نیم سکه ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 
و سکه گرمی‌۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان دادوستد شده است.هر مثقال طلا در 
روز پایانی هفته گذشته در بازار تهران ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بود و اونس 
طلا هم در بازارهای جهانی به ۱۷۰۷ دلار رسید.محمد کشتی‌آرای کارشناس 
بازار طلا در ارتباط با وضعیت فعلی بازار گفت: امروز خریدار در بازار نیست؛ تقاضا 
نداریم و معاملات با احتیاط انجام می‌شود.وی با تأکید براینکه ادامه واگذاری 
اوراق سکه بانک مرکزی می‌تواند موجب کاهش بیشتر قیمت‌ها در بازار شود، 
تصریح کرد: حباب سکه با ۲۰۰ هزار تومان کاهش نسبت به روز قبلی به یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسیده است.کشتی آرای با تأکید براینکه حباب طلا 
صفر شده است، گفت: حباب سکه در روزهای آینده و همزمان با کاهش بیشتر 
قیمت‌ها در بازار طلا و ارز بازهم کاهش خواهد داشت.این فعال بازار طلا و سکه 
ضمن پیش‌بینی وضعیت قیمت‌ها در روزهای آینده تصریح کرد: قیمت‌ها در بازار 
طلا و سکه تا دوشنبه کاهشی خواهد بود. با بازگشایی بازارهای جهانی نوساناتی 

معمولاً در بازار خواهیم داشت.
همزمان با ریزش قیمت‌ها در بازار طلا و ارز، قیمت دلار روز  پنجشنبه، در 
آستانه بازگشت به کانال ۳۳ هزار تومان قرار گرفت،بنابر این گزارش، قیمت دلار 
که در روزهای گذشته با سیرصعودی به رکوردهای جدیدی رسیده بود، با ورود 
جدی بازارساز و اجرای برخی سیاست‌های ارزی از یکی دو روز گذشته وارد مدار 
نزولی شده است.قیمت دلار که در روزهای اخیر نرخ ۳۶ هزار و ۷۵۰ تومان را نیز 
در بازار برای دقایقی ثبت کرد امروز به مرز ۳۵ هزار تومان نزدیک شده و طبق 
اعلام فعالان بازار احتمالاً به زودی به کانال ۳۴ هزار تومان باز می‌گردد.صراف‌ها 
دلار را از مردم در کانال ۳۴ هزار تومان خرید می‌کنند و این موضوع نشان 
می‌دهد که بازار منتظر کاهش بیشتر قیمت‌هاست؛ امروز قدرت فروشنده در 
بازار بیشتر از خریدار است. معاملات خرد در سطح بازار انجام می‌شود.قیمت دلار 
توافقی نیز که صبح روز پنجشنبه گذشته در کانال ۳۴ هزار تومان آغاز به کار کرد 
در برخی معاملات وارد کانال ۳۳ هزار تومان هم شد.طبق اعلام بانک مرکزی، 
ارز توافقی در شعب منتخب بانک‌های ملی ایران، ملت، تجارت و صادرات ایران و 
صرافی‌های عضو بازار متشکل ارزی برای اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال با ارائه 
کارت ملی بفروش می‌رسد. متقاضیان ارز حداکثر ۲ هزار یورو می‌توانند به‌صورت 

آن‌لاین یا حضوری از صرافی‌ها و شعب منتخب بانک‌های عامل خرید کنند.

اخبار کوتاه

بازار

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد: هفت هزار 
شرکت صوری در کشور شناسایی شده که بر علیه آنها اقامه 
دعوا کرده ایم.به گزارش ایرنا، داود منظور روز پنجشنبه در 
نشست با فعالان عرصه تولید استان البرز  که با حضور وزیر 
اقتصاد و دارایی در کرج افزود: انتظار می‌رود قوه قضائیه 
فعالیت این گونه مجموعه‌ها را ممنوع کند و آنها را به 
طور کامل از فعالیت در این عرصه باز بدارد.وی با اشاره 
به مطرح شدن  بحث پذیرش فاکتورها در ارزش افزوده 
توسط فعالان اقتصادی البرز گفت :  تعدادی شرکت‌های 
صوری  هستند که اقدام به صدور فاکتور و ایجاد اعتبار 
می‌کنند، این شرکت‌ها شناسایی شده ‌و در سامانه سازمان 
امور مالیاتی کشور به عنوان شرکت‌های فاقد اعتبار مشخص 
می‌شوند.منظور  با اشاره به اینکه در اصلاحیه قانون مالیات 
سال گذشته پیشنهادی به صورت جدی در خصوص تغییر 
مالیات ارزش افزوده کشور مطرح شد، ادامه داد: قانونگذار 
بنا را بر ادامه روند گذشته داشت، علت این تصمیم اشراف 
اطلاعاتی حکمرانی اقتصادی به محموعه فعالیت‌های 
اقتصادی کشور است.رییس سازمان امور مالیاتی کشور در 
ادامه به استرداد مالیات ارزش افزوده اشاره کرد و یادآور 
شد: استرداد مالیات ارزش افزوده ارتباطی به اینکه تعهد 
ارزی انجام شده یا خیر ندارد، این محدودیت در سال‌های 
۹۸- ۹۷ بود اما امروز هیچ تناسبی بین این دو موضوع 
نیست. استردادهای ما به صورت کامل شکل می‌گیرد و با 
این تفاسیر ماهانه یک هزار میلیارد تومان صرف این امور 
می‌شود.وی افزود: سعی کردیم  بیشتر پرونده‌های گذشته را 
ببندیم البته تعدادی از آن‌ها هنوز در دست رسیدگی است 
تا به میزان واقعی استرداد دست پیدا کنیم‌.رییس سازمان 
امور مالیاتی کشور  با بیان اینکه لازمه استرداد در مالیات 
ارزش افزوده فاکتورهای مستند است، ادامه داد: خرید از 
بازارهای غیر رسمی‌که فاکتور آن قابل احراز نیست مشمول 
این امر نمی‌شود. منظور  بابیان اینکه براساس بخشنامه 
جدید تمام تراکنش‌های بانکی به منزله معامله و کسب 
درآمد تلقی نمی‌شود، گفت : مالیات‌ها براساس بررسی‌های 
دقیق ممیزان و درآمدواقعی مودیان دریافت می‌شود.وی  در 
خصوص احتساب مالیات بر اساس تراکنش‌های بانکی است، 
گفت:  طبق بررسی‌ها در ادوار گذشته تراکنش‌های بانکی 
سال‌های دور را حساب کرده‌اند و اصل را بر این گذاشتند 
که انجام تراکنش به منظور انجام معامله  بوده است و برای 
هر یک مالیات در نظر گرفتند.رییس سازمان امور مالیاتی 
کشور گفت:  امسال در بخشنامه جدید تاکید کردیم  که 
به هیچ‌وجه تراکنش بانکی به منزله فروش و درآمد تلقی 
نشود و ممیز  اگر قرار است مالیات لحاظ کند باید ثابت 
کند که  تراکنش مربوط به معامله و یک فعالیت تجاری 
بوده است.منظور یادآور شد: اگر اعتراضی در مالیات‌های 

تراکنشی که در دوره‌های قبل تعریف شده است صورت 
گیرد به طور حتم طبق بخشنامه جدید بررسی خواهد شد. 
به هیچ وجه مالیات خارج چارچوب قانون اخذ نخواهیم 
کرد.همچنین داوود منظور شامگاه پنجشنبه  در جلسه 
شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی که با حضور 
وزیر اقتصاد و امور دارایی در قزوین برگزار شد، اظهار کرد: 
یکی از دغدغه‌های مطرح شده در قزوین استفاده برخی 
شرکت‌ها از تخفیف‌های مالیاتی شرکت‌های دانش‌بنیان 
است در صورتی این شرکت‌ها واقعاً دانش‌بنیان نیستند و 
مرجع بررسی این مسئله معاونت علمی‌و پژوهشی ریاست 
جمهوری است و ما نیز پیگیر بازنگری این مسئله هستیم.
وی افزود: مسئله دیگر موضوع هزینه‌کرد ارزش افزوده 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای در شهرها و یا در مرکز است که باید 
طبق قانون، ارزش افزوده به طور دوره‌ای در هر شهری که 
اخذ شده است هزینه شود و این مالیات در محل اخذ شده 
عودت داده شود.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: ما 
موافق رسیدگی به پرونده مؤدیان بزرگ مالیاتی در قزوین 
هستیم زیرا ظرفیت مناسب مالیاتی در قزوین وجود دارد. 
در مرحله اول به دنبال ایجاد معاونتی در این خصوص در 
اداره کل بوده و در پی ایجاد ۲ اداره کل مالیاتی یکی در 
مرکز و دیگری در سایر مناطق استان هستیم تا اصل عدالت 
مالیاتی رعایت شود.وی خاطرنشان کرد: پرونده‌های مؤدیان 
مالیاتی قزوین به مرور به استان قزوین بازخواهند گشت و در 

حال حاضر ۱۵ پرونده به استان برگشته و ۴۰ پرونده دیگر 
نیز در دست پیگیری است و ترجیح ما بازگرداندن پرونده 
هر استان به محل شکل‌گیری آن است.منظور عنوان کرد: 
یکی از موضوعات مهم ‌تغییر رویکردی از نظام مالیاتی منبع 
محور به نظام مالیاتی فرد محور به معنای کاهش مالیات بر 
شرکت‌ها و افزایش مالیات بر افراد است و از این طریق سود 
واقعی به ذینفعان و سهامداران خواهد رسید تا نظام مالیات 
بر این افراد بسته شود.وی به تخصیص عوارض ارزش افزوده 
به شهرداری‌ها اشاره کرد و گفت: این عوارض به سختی 
وصول می‌شوند و لازم است شهرداری‌ها از محل این عوارض 
هزینه‌های فرهنگی را تأمین کنند.منظور تصریح کرد: بیش 
از ۵۰ درصد ارزش افزوده‌ای که به شهرداری‌ها پرداخت 
می‌شود باید در طرح‌های عمرانی و فرهنگی هزینه شود اما 
متأسفانه صرف پرداخت امور جاری می‌شود که این مسئله 
باید مورد اصلاح قرار گیرد. این مسئول در پایان بیان کرد: 
در امور خیریه، احداث زیر ساخت‌ها، بیمارستان و مدارس 
ظرفیت‌های قانونی مهیا است و خیرین می‌توانند بدون 

دغدغه در حوزه مالیاتی در این راه قدم بردارند.
تلاش وزارت اقتصاد 

برای ساماندهی امور مالیاتی
وزیر اقتصاد و امور دارایی کشور در این جلسه گفت: در 
وزارت اقتصاد و امور دارایی تلاش داریم از طریق درگاه ملی 
مجوزها بخشی که مربوط به اخذ مجوزهاست را شفاف، کم 

هزینه و غیر سلیقه‌ای پیش ببریم و در سیاست مالیاتی از 
نظام ناکارآمد و ناسالم ممیز محوری فاصله بگیریم و به 
سمت نظام مبتنی بر اطلاعات شفاف و مستندات مالیاتی 

حرکت کنیم.
سید احسان خاندوزی در دیدار با فعالان اقتصادی 
استان قزوین اظهار کرد: مسئله مهم در حوزه اقتصاد 
برای فعالان اقتصادی این است که مطمئن باشند در 
کنار نااطمینانی‌هایی که در فضای برونزای اقتصاد وجود 
دارد سیاست‌گذار اقتصادی ایران متغیرهای سودآوری 
و مخاطرات در حوزه تولید و صادرات را کنترل می‌کند.
وی افزود: متأسفانه در سال‌های گذشته حجم بسیاری از 
فرصت‌های اقتصادی را یا استفاده نکردیم یا به تهدیداتی 
تبدیل شدند که نتیجه آن در یک دهه گذشته نرخ رشد 
اقتصادی ناچیز، سرمای‌گذاری منفی در اقتصاد ایران و 
پرفشارترین دوره تورمی‌بود، برخی از این موارد خارج از 
دست سیاست‌گذار بوده اما برخی متأثر از تدابیری است 
که سیاست‌گذاران اقتصادی در پیش گرفته‌اند.وزیر اقتصاد 
و امور دارایی کشور بیان کرد: اولین مرحله در اصلاح این 
است که تلاش کنیم فشار وارده بر تولیدکنندگان از محل 

نوسان‌های اقتصادی، تورمی‌و قیمتی را مدیریت کنیم.
اخذ مالیات هوشمند در دستور کار

این مسئول اضافه کرد: همچنین اخذ مالیات هوشمند 
بدون درگیر کردن فعالان اقتصادی از جمله سیاست‌هایی 
است که در مسیر کاهش هزینه تولید در پیش گرفتیم.وی 
یادآور شد: در حوزه گمرک به زودی با اتفاقاتی که در بهبود 
شرایط سامانه‌ای کمرگ رخ خواهد داد خواهیم توانست 
بخش زیادی از بار رسوب کالاها و طولانی بودن دوره‌های 

برررسی ترخیص کالا را ساماندهی کنیم.
وزیر اقتصاد و امور دارایی بیان کرد: یکی دیگر از 
موضوعات مورد بحث تأمین مالی برای پشتیبانی از 
تولیدکننده و صادرکننده کشور است. متأسفانه در طول 
یک دهه قبل ۲ موتور اصلی تأمین مالی کشور را تا حد 
زیادی از دست دادیم؛ ابتدا کمک‌های سرمایه‌گذاری که در 
دولت‌ها به شکل سنتی و در قالب انواع طرح‌های عمرانی 
بود که در اثر ضعیف شدن بودجه دولت این مسیر کمرنگ 
شد.خاندوزی خاطرنشان کرد: موضوع دوم کمک‌هایی بود 
که از طریق نهادهای تأمین مالی مانند بانک و بورس صورت 
می‌گرفت زیرا در کشور با اقتصاد بانک پایه‌ای سر و کار 
داریم که آن اقتصاد متکی بر تسهیلات بانکی است اما مسیر 
مشارکت و سرمایه‌گذاری بانک‌ها از سال ۹۴ و ۹۵ باریک 
شد و مشکلاتی مانند ممنوعیت قانونی و رشد نقدینگی 
شکل گرفت که برای خروج از این وضعیت نقشه کلی ما 
مهار کردن شوک تورمی، کاهش قیمت تمام شده تولید و 

جهش در تولید با تأمین مالی است.

عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: روابط تجاری ما با 
آذربایجان ادامه دارد و در شرایط عادی است اما نسبت به 
سال گذشته حجم تجارت ما با این کشور حدود 7 درصد 
کاهش پیدا کرده است.بهروز پورسلیمان در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، در پاسخ به این پرسش که گفته 
می‌شود حجم قابل توجهی از کالاهای وارداتی در مرزهای 
شمال غربی کشور خوابیده است آیا این موضوع را تایید 
می‌کنید؟ گفت: صادرات و واردات در ایران تابع قوانین 
و اصول مشخصی نیست و فعالان اقتصادی همواره از 
بخشنامه‌های خلق‌الساعه و شبانه رنج می‌برند.وی ادامه 
داد: در آخرین دوره ریاست جمهوری دولت روحانی 151 
بخشنامه ضد صادرات تصویب شد به سخن دیگر به ازای 
هر 4 روز یک بخشنامه در این زمینه صادر شده است و 
این موضوع به عدم مدیریت توانمند و عقلانی در حوزه 
صادرات و واردات باز می‌گردد و لازمه آن این است که 

مسائل مدیریت و از صدور بخشنامه‌هایی که یکدیگر را نقض 
می‌کند جلوگیری شود.این فعال اقتصادی با بیان اینکه باید 
سیاست‌های کلان واردات و صادرات مشخص شود، گفت: 
صادرکنندگان با مشکل تعهدات ارزی مواجه هستند و در 
شرایط تحریم امکان بازگشت ارز حاصل از صادرات برای آنها 
دشوار است و این اجبارها تبعات ناخوشایندی در افزایش 

حجم کالای قاچاق برجای می‌گذارد.
نایب رئیس اتاق بازرگانی اردبیل تصریح کرد: 
واردکنندگان با توجه به ضوابط مشخص و مجوزهایی داده 
شده و بعد از طی مراحل مشخص اقدام به واردات می‌کنند 
هیچ ارگان و سازمانی بدون داشتن مجوز اقدام به واردات 
نمی‌کنند اما بعد از اینکه کالا به مرزها و گمرکات می‌رسد 
بخش‌نامه جدیدی صادر که بخشنامه قبلی را نقض می‌کند؛ 
از این‌رو حجم قابل توجهی از کالاها در مرزهای کشور باقی 
می‌ماند، خواب کالاها در مرزها ادامه دارد و درنهایت به 

سازمان امور تملیکی سپرده می‌شوند.پورسلیمان در پاسخ 
به این پرسش که آیا آماری از میزان کالاهای خوابیده در 
گمرک دارید؟ خاطرنشان کرد: این آمار را روسای گمرک نیز 
بیان نمی‌کنند و ارائه این آمار برای من مسئولیت‌آور است؛ 
به صورت مقطعی روسای دادگستری وارد عمل می‌شوند و 
بخشی از این کالاهای خوابیده را ترخیص می‌کنند در ابتدای 
دوره ریاست جمهوری رئیسی اجازه ورود حجمی‌از کالاهای 
خوابیده داده شد.وی با اشاره به کاهش حجم تجارت ایران 
با جمهوری آذربایجان، گفت: رابطه سیاسی ایران با دولت 
آذربایجان رو به سردی رفته است؛ اما در گذشته طرفدار 
دولت آذربایجان بودیم و موافق این موضوع که اراضی قره‌باغ  
به این دولت بازگردد و حتی از آنها نیز حمایت می‌کردیم 
اما یکسری شیطنت‌های سیاسی کشورهای ثالث باعث شد 
روابط سیاسی ما با این کشور در سطح پایینی قرار بگیرد.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه خللی در روند تجارت ایران 

با آذربایجان ایجاد نشده است، گفت: روابط تجاری ما با 
آذربایجان ادامه دارد و در شرایط عادی است اما نسبت به 
سال گذشته حجم تجارت ما با این کشور حدود 7 درصد 

کاهش پیدا کرده است.
پورسلیمان با اشاره تاثیر نوسان‌های نرخ ارز بر روند 
تجارت، تصریح کرد: افزایش نرخ ارز در کوتاه مدت به نفع 
صادرات و در درازمدت به ضرر آن است؛ به‌عنوان مثال 
هرکالای ایرانی را تقسیم بر ارزش دلار روز کنیم هر چقدر 
ارزش دلار بالا برود در نهایت باعث رونق صادرات می‌شود 
اما افزایش بی‌رویه نرخ ارز اثرات مخرب دارد چراکه افزایش 
بیش از اندازه قیمت دلار باعث بالا رفتن قیمت مواد اولیه 
و در نرخ نتیجه بالا رفتن قیمت تمام شده کالای نهایی 
می‌شود که این موضوع به نفع صادرات نیست و ممکن 
بخشی از بازار را از دست بدهیم؛ ثبیت نرخ ارز در نهایت به 

نفع تولید و صادرات است.

شناسایی شرکت‌هایی که به اسم دانش‌بنیان مالیات نمی‌دهند

هفت هزار شرکت صوری در کشور شناسایی شد

خواب کالاها در مرز دو کشور ادامه دارد

کاهش ۷ درصدی تجارت ایران با آذربایجان

معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی 
وزارت اقتصاد راهکاری دولت برای رسیدگی به زیان 
انباشته بانک‌ها را تشریح کرد.سیدعباس حسینی در 
گفت‌وگو با ایسنا، با تاکید بر اینکه از ابتدای شروع 
کار دولت سیزدهم بحث اصلاح ساختار مالی بانک‌ها، 
چه بانک‌های دولتی و چه سایر بانک‌ها، به همراه 
بانک مرکزی درحال پیگیری است، اظهار کرد: از 
جمله کارهایی که در این راستا درحال انجام است، 
پیگیری‌های مکرری است که در خصوص اموال مازاد 
صورت گرفته است تا بانک‌ها دارایی‌های مازاد خود را 
به فروش برسانند.وی ادامه داد: دومین اقدام افزایش 
سرمایه بانک‌ها است که از این طریق بتوان نسبت 
کفایت سرمایه آن‌ها را افزایش داد. سومین اقدام 
نیز پیگیری و نظارت بیشتر در تسهیلات پرداختی 
است تا در جای مناسب هزینه شود که منجر به عدم 
بازپرداخت اقساط شود. در کنار همه این اقدامات 
پیگیر مطالبات بانک‌ها از دولت نیز هستیم.معاون 
امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی وزارت اقتصاد با 
بیان اینکه مجموع اقدامات مذکور کمک می‌کند توان 
مالی بانک‌ها و زیان انباشته آن‌ها اصلاح شود، گفت: 
همچنین در ساختار مدیریتی اقداماتی انجام می‌شود 
و اصلاح ساختار مالی نیز در اصلاح ترازنامه ای و سود 

و زیان کمک کند.حسینی تاکید کرد: این اقدامات با 
هماهنگی بانک مرکزی درحال انجام است و تا پایان 
سال قطعا اتفاق خوبی در این زمینه رخ خواهد داد.
بر اساس این گزارش، صورت‌های مالی ۳۹۶ شرکت 
غیردولتی روز چهارشنبه )۲۰مهر( در راستای 
شفافیت منتشر شده و در سامانه کدال در دسترس 
عموم مردم قرار گرفت که بعضا از حال ناخوش این 
شرکت‌ها حکایت داشت. در این میان زیان انباشته 
بانک‌های دولتی جلب توجه می‌کرد.صورت حساب 
مالی بانک کشاورزی حاکی از زیان خالص این بانک 
در سال ۱۳۹۹ معادل ۲۸۹ میلیارد تومان است که 
در سال ۱۴۰۰ به سود خالص ۲۳ میلیارد تومانی 
رسیده است. بررسی صورت‌های مالی این بانک از 
زیان انباشته چشم‌گیر ۷۴۰۰ میلیارد تومانی حکایت 
دارد.همچنین زیان خالص بانک ملی از ۶۷۵۰ میلیارد 
تومان در سال ۱۳۹۹ به ۲۶۷۶ میلیارد تومان در سال 
گذشته رسیده است. طبق آخرین صورت مالی بانک 
ملی، این بانک نزدیک به ۷۰ هزار میلیارد تومان زیان 
انباشته دارد. بانک مسکن نیز از ۱۷۸۶ میلیارد تومان 
زیان در سال ۱۳۹۹ به یک میلیارد و ۷۵۰ تومان سود 
در سال ۱۴۰۰ رسیده و زیان انباشته این بانک ۲۴۰۰ 

میلیارد تومان است.

رئیس دبیرخانه ساماندهی و توسعه مشاغل خانگی 
آمار و اطلاعات مربوط به گزارش هیات مقررات زدایی 
در حوزه مجوزهای مشاغل و کسب و کارهای خانگی 
را تشریح و اعلام کرد: مشکلات فنی و ساختاری 
درگاه صدور مجوزها به صدور مجوزهای خانگی لطمه 

زد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از دبیرخانه ساماندهی و 
توسعه مشاغل خانگی، آزیتا همتیان با اشاره به اینکه 
از ۲۸ بهمن ۱۴۰۰ مجوزهای رشته‌های ثبت محور 
 )G۴B( از درگاه ملی مجوزهای کسب وکار )آنی(
صادر شده‌اند اظهار کرد: بیشترین حجم مجوز  با 
اختلاف حداکثری از بقیه دستگاه‌های صادر کننده 
مجوز مشاغل خانگی صادر شده و در این زمینه رتبه 
اول را کسب کرده‌ایم؛  می‌توان گفت برای اولین بار 
در خصوص صدور مجوزهای کسب و کار، مجوز آنی 

در حوزه مشاغل خانگی صادر شده است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه از شروع فرآیند 
تسهیل‌گری صدور مجوزها، در حوزه مشاغل خانگی 
۱۲۸ هزار و ۵۱۵ فقره مجوز صادر شده است تصریح 
کرد: بر اساس گزارش هیات مقررات زدایی در بازه 
زمانی ششم فروردین ۱۴۰۱ تا ۵ آبان ۱۴۰۱، بیش از 

۷۰ هزار  فقره مجوز صادر کرده‌ایم.

 از این رو می‌توانیم ادعا کنیم وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی پیشتاز در صدور مجوز مشاغل خانگی 
از نظر تعداد و سرعت صدور در بین سایر وزارتخانه‌ها 
است.همتیان به مشکلات پیش آمده اخیر اشاره 
کرد و گفت: اما متاسفانه در چندماهه اخیر به دلیل 
نوع ساختار فنی درگاه ملی مجوزهای کسب و کار 
و فقدان قسمت ویرایش اطلاعات برای متقاضیان، 
تعدادی از مجوزهای مشاغل خانگی در مرحله تکمیل 
مدارک، ناقص می‌ماندند و اطلاعات آنها از سمت 
درگاه تخصصی ثبت نمی‌شده است و به این دلیل در 
گزارش یاد شده به تعداد  ۶۶ هزار فقره مجوز عدم 
صدور اشاره شده است که با بررسی‌های فنی مرکز 
فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی وزارت کار 
تعاون و رفاه اجتماعی این مشکل مشخصا از سمت ما 
نبوده و لازم است درگاه ملی مجوزهای کسب و کار 
اقدامات فوری در زمینه زیرساختی و فنی فراهم کند.
رئیس دبیرخانه مشاغل خانگی عنوان داشت: 
برای رفع این مشکل و از طرفی ارتقاء کیفیت 
صدور مجوزها و خدمت رسانی بهتر به مردم و عدم 
سردرگمی‌متقاضیان علیرغم سرعت و کیفیت پایین 
اینترنت کشور در یکماه اخیر ما اقدام به بروزرسانی و 

ارتقاء مجدد سامانه مشاغل خانگی کردیم.

مشکلات فنی به صدور مجوزهای خانگی لطمه زدراهکار دولت و بانک مرکزی برای کاهش زیان انباشته بانک‌ها


